² *Cadera*, sedia.

³ Antonius, Infantis Ludovici filius et Henrici Cardinalis nepos.

tra de la oír todos los días, oyendo también los sermones; en lo otro tiempo del año los domingos y fiestas.

Con quanto es tanta ¹ la virtud de S. A., non cura el P. Carneiro de conversar en palacio; ni sé yo si fuera allá, no ocurriendo alguna grande necesidad, ó el Cardenal le mandara á llamar.

El Padre Carneiro predicó esta quaresma en un monasterio de monjas; algunos sermones hizo muy buenos.

Del Padre Manuel Leite escrevió el Padre Maestro Simon que fuese á ayudar al Padre Alfonso Tellez, á instantia del Cardenal, que le pidió. Está con él en una villa del Infante Don Luis, que está en el arzobispado del Cardenal. Dízenos que se hace allí mucho fruto; empero no sabemos lo que es en particular.

El colegio va en gran aumento; paréceme que para Setiembre se poderá habitar; no pensábamos que fuera tan grande; terná cerca de cuarenta cámaras con su enfermería, librería, clases, etc., muy bien ordenadas; hase de traer el agoa de la [que] viene á la ciudad.

¹ *Con quanto es tanta, quoniam tanta est, cum ea sit.*

CXLIH

P. Elpidius Ugoletti
 Patri Ignatio de Loyola.
 Patavio, mense Aprili 1552 ¹.

PADUA ²

Gratia Domini nostri Jesu Christi sit semper nobiscum.
 Amen.

Ex his litteris, R.^{de} in Christo P., quid effectum sit his quatuor mensibus, ex quo huc redii ³, facile cognosces. Plerique enim ad nos venerunt, ut quos molestiae poene in summam desperationem adduxerant, nostra opera recrearentur, quibus quidem quantum adjumentum praestiterimus, divina favente clementia, non obscurum est. Hoc tamen dicam nos Christi gratia ab omni eos moerore desperationeque, in quam prolapsi videbantur, penitus revocasse atque laetos, nobis amicitia studioque conjunctissimos, dimisisse.

Ad Kalendas autem Martias quidam Neapolitanus, claris, ut ferunt, parentibus ortus, qui olim cum quodam fratre nostro diu familiariter vixerat, obvius huic in foro factus, hujus persuasione ad nos perductus, postridie confessus est; qui ante per quinquennium hac tam salubri animae suae medicina caruit. Is tum a nobis postea ita bene affectus discessit, ut se in posterum ad pristinae vitae mores nullatenus redire statuerit, quique, nisi quibusdam impedimentorum nexibus detineretur, se hujus Societatis iugo addicere velle prorsus affirmaret.

¹ Apographum in folio 53 v.^o Codicis 1551. Nec diem nec annum habet quibus datae litterae sunt; sed ex contextu facile patet aut exeunte Aprili aut Majo ineunte anni 1552 scriptas fuisse.